[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области
Очередное  заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ
От 22 июля 2022 года    №487

Р.п.Екатериновка

«О внесении  изменений и дополнений в приложение решения Екатериновского районного Собрания от  19 февраля 2021 года  № 375 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные  должности  Екатериновского муниципального  района Саратовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Екатериновского муниципального района Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:

1.
Внести изменения и дополнения в приложение решения Екатериновского районного Собрания от  19 февраля 2021 года  № 375 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные  должности  Екатериновского муниципального  района Саратовской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», а именно:

-  абзац 2 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«В ходе предварительного рассмотрения уведомления председатель Екатериновского районного Собрания имеет право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять у установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.».
2.
 Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
Председатель Екатериновского
Районного Собрания

Е.И.Пузырев
Глава Екатериновского

Муниципального района

С.Б.Зязин